Nama aslinya adalah Abdurrahman Ibnu

Khaldun al-Magribi al-Hadrami al-Maliki (Khaldun, 2012:1080).

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M (Enan,

2013:14). Beliau meninggal dunia pada 808 H/1404 M dalam usia 74 tahun (Assegaf,

2013:123). Ibnu Khaldun hidup antara abad ke-14 dan 15 M.

Mesir pada waktu itu berada di bawah kekuasaan Bani Mamluk dan kota Baghdad

jatuh ke tangan bangsa Tartar. Sehingga sangat berdampak negatif bagi perkembangan